

Visue A/S

Agro Food Park 26
8200 Aarhus N

CVR-nr. 32324843

Årsrapport 2023

11. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. april 2024

Ivar Rud Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Visue A/S Agro Food Park 26 8200 Aarhus N
CVR-nr.	32324843
Stiftelsesdato	10. oktober 2012
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Per Werner Nielsen Iver Rud Hansen Per Brix Hylle Per Sørensen May-Britt Aaskov Jakobsen Michael Grønhøj Erik Kongsgaard Rasmussen
Direktion	Claus Bisgaard Lund, Adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr.33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Visue A/S' leverer drift og udvikling af forsyningselskabernes overvågnings- og sikkerhedssystemer, der er med til at effektivisere og optimere branchen til gavn for alle.

Aktiviteterne omfatter SCADA DMS system (Supervisory Control and Data Acquisition), IT Sikkerhedsservice, Asset Management, Etilmelding.dk (installationsblanket) samt SMILE (Stam og Målerdata Integrations Løsning).

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 682.931, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 84.827.122, og en egenkapital på kr. 18.424.451. Resultatet for 2023 er tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Nettoomsætning		35.874.244	25.084.992
Direkte omkostninger		-14.235.063	-5.202.946
Andre eksterne omkostninger		-8.664.702	-7.464.341
Bruttoresultat		12.974.479	12.417.705
Personaleomkostninger	1	-4.763.279	-4.123.518
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		8.211.200	8.294.187
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-5.148.088	-4.835.248
Resultat af primær drift (EBIT)		3.063.112	3.458.939
Finansielle indtægter	3	773.129	57.923
Finansielle omkostninger	4	-2.978.509	-2.712.427
Resultat før skat (EBT)		857.732	804.435
Skat af årets resultat	5	-174.801	-115.187
Årets resultat		682.931	689.248
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		3.794.485	11.795.345
Overført resultat		-3.111.554	-11.106.097
Resultatdisponering		682.931	689.248

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
It-software	6	8.225.395	10.994.797
Udviklingsprojekter under udførelse	7	19.986.961	15.122.237
Immaterielle anlægsaktiver		28.212.356	26.117.034
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	5.405.580	5.047.611
Materielle anlægsaktiver		5.405.580	5.047.611
Deposita		97.312	97.312
Finansielle anlægsaktiver		97.312	97.312
Anlægsaktiver		33.715.248	31.261.957
Tilgodehavender fra salg af tjenesteydelser		9.227.187	6.602.830
Andre tilgodehavender		545.876	1.537.054
Periodeafgrænsningsposter		2.650.026	946.499
Tilgodehavender		12.423.089	9.086.383
Likvide beholdninger		38.688.785	29.835.097
Omsætningsaktiver		51.111.874	38.921.480
Aktiver		84.827.122	70.183.437

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Aktiekapital		661.984	661.984
Reserve for udviklingsomkostninger		15.589.830	11.795.345
Overført resultat		2.172.637	5.284.191
Egenkapital		18.424.451	17.741.520
Hensættelser til udskudt skat		863.665	989.537
Hensatte forpligtelser		863.665	989.537
Gæld til aktionærer		52.636.852	43.649.023
Langfristede gældsforpligtelser	9	52.636.852	43.649.023
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.259.000	1.500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.631.664	1.345.084
Selskabsskat		267.281	350.212
Anden gæld		6.331.411	3.389.779
Periodeafgrænsningsposter		1.412.798	1.218.282
Kortfristede gældsforpligtelser		12.902.154	7.803.357
Gældsforpligtelser		65.539.006	51.452.380
Passiver		84.827.122	70.183.437
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		
Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelse

	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	661.984	11.795.345	5.284.191	17.741.520
Årets resultat		3.794.485	-3.111.554	682.931
Egenkapital 31. december 2023	661.984	15.589.830	2.172.637	18.424.451

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.233.502	3.840.264
Pensioner	502.824	258.902
Andre omkostninger til social sikring	26.953	24.352
	4.763.279	4.123.518
Gennemsnitligt antal beskæftigede	6	5
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger IT software	4.110.269	3.936.425
Afskrivninger andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.037.819	898.823
	5.148.088	4.835.248
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	773.129	57.923
	773.129	57.923
4. Finansielle omkostninger		
Renteudgift, lån ejere	2.950.231	2.371.566
Andre finansielle omkostninger	28.278	340.861
	2.978.509	2.712.427
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	285.281	350.212
Årets regulering af udskudt skat	-125.872	-142.159
Skat reguleret tidligere år	15.392	-92.866
	174.801	115.187
6. It-software		
Kostpris primo	29.462.033	27.698.646
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.340.867	1.763.387
Kostpris ultimo	30.802.900	29.462.033
Af- og nedskrivninger primo	-18.467.236	-14.530.811
Årets afskrivninger	-4.110.269	-3.936.425
Af- og nedskrivninger ultimo	-22.577.505	-18.467.236
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.225.395	10.994.797
Indregnede renter i kostprisen for aktiverne	103.737	103.737

Noter

	2023	2022
7. Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris primo	15.122.237	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.268.324	15.122.237
Afgang i årets løb	-403.600	0
Kostpris ultimo	19.986.961	15.122.237
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.986.961	15.122.237

Udviklingsprojekter omfatter udvikling af ny software til håndtering af målerdata og stamdata i forsyningssektoren. Løsningen sælges til virksomhedens eksisterende kunder og fremtidige kunder.

8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	7.618.184	6.291.585
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.395.788	1.326.599
Kostpris ultimo	9.013.972	7.618.184
Af- og nedskrivninger primo	-2.570.573	-1.671.750
Årets afskrivninger	-1.037.819	-898.823
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.608.392	-2.570.573
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.405.580	5.047.611
Indregnede renter i kostprisen for aktiverne	59.579	59.579

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til aktionærer	52.636.852	0	52.636.852
	52.636.852	0	52.636.852

10. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

11. Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakt med en leasingperiode på 1 år, og den samlede leasingforpligtelse ultimo 2023 udgør kr. 67.000.

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Noter**2023****2022****12. Nærtstående parter**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

N1 A/S

Konstant Net A/S

Nord Energi Net A/S

Vores Elnet A/S

Dinel A/S

Trefor EI-net A/S
